Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestiéon

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminuci6n del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2022

456,692,324
277,172,584
0

0
67,201,489
14,438,377
97,879,873
0

0

1,076,410,394
1,076,410,394
0

5,082,011

0

0

0

0

5,082,011

1,538,184,729

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVI Legislatura 2021-2024
Secretaria de Fiscalizacién

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022

2021

710,651,364
373,137,373
0

0
117,001,835
18,628,062
201,884,093
0

0

1,954,983,243

1,954,983,243
0

ocooooo

2,665,634,606

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda PUblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2022

891,841,656
537,078,061

55,192,293
299,571,302

31,054,997
0

0
0

31,054,997
0

o ooo

76,610
0

0

76,610
5,686,401
5,325,073
0

361,328

0

0

3,348,614

0
0
0
0
0
3,348,614

0
0

932,008,278

606,176,451

2021

2,023,938,088
1,205,374,385
135,169,059
683,394,644

149,535,230
0

0
497,424

149,037,806
0

o ooo

156,068
0

0
156,068

12,866,500
12,205,829
]

660,672

]

0

31,556,781
16,335,152
0
0
0
0
15,221,630

253,909,383
253,909,383

2,471,962,051

193,672,556

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700

RFC: MVV080508US0



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto 2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién 456,692,324 710,651,364
Impuestos 277,172,584 373,137,373
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0
Derechos 67,201,489 117,001,835
Productos 14,438,377 18,628,062
Aprovechamientos 97,879,873 201,884,093
Ingresos por Venta de Bienes y Prestaciones de Servicios 0 0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos 1,076,410,394 1,954,983,243

de Aportaciones, Transferencias , Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de 1,076,410,394 1,954,983,243
Aportaciones

Transferencias , Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios 5,082,011 0
Ingresos Financieros 0 0
Incremento por Variacién de Inventarios 0 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0
Disminucién del Exceso de Provisiones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 5,082,011 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 1,538,184,729 2,665,634,606

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 891,841,656 2,023,938,088
Servicios Personales 537,078,061 1,205,374,385
Materiales y Suministros 55,192,293 135,169,059
Servicios Generales 299,571,302 683,394,644
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 31,054,997 149,535,230
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 497,424
Ayudas Sociales 31,054,997 149,037,806
Pensiones y Jubilaciones 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0
Participaciones y Aportaciones 76,610 156,068
Participaciones 0 0
Aportaciones 0 0
Convenios 76,610 156,068
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 5,686,401 12,866,500
Intereses de la Deuda Publica 5,325,073 12,205,829
Comisiones de la Deuda Publica o] 0
Gastos de la Deuda Publica 361,328 660,672
Costo por Coberturas o] 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 3,348,614 31,556,781
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0 16,335,152
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios o] 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones o] 0
Otros Gastos 3,348,614 15,221,630
Inversién Publica 0 253,909,383
Inversién Publica no Capitalizable 0 253,909,383
Total de Gastos y Otras Pérdidas 932,008,278 2,471,962,051
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 606,176,451 193,672,556

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700
RFC: MVV080508US0



